
Выписка из приказа № 24 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 20 «Тополек» г. Сальска.

по основной деятельности

от 03.02. 2021

Об участии МБДОУ № 20 «Тополек» г. Сальска 
в смотре - конкурсе на лучшую постановку работы 
по внедрению Всероссийского физкультурно - 
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

Во исполнение п. 21 Распоряжения Администрации Сальского района «Об 
утверждении Плана мероприятий по этапному внедрению Всероссийского 
физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК ГТО) в 
Сальском районе» от 17.12.2020 №284, в соответствии с Планом мероприятий на 2021 
год, направленных на организацию массовых пропагандистских акций по продвижению 
ВФСК ГТО, приуроченных к 90-летию создания Всесоюзного комплекса ГТО, 
утвержденным управлением образования Сальского района (приказ от 15.01.2021 №12), 
приказа УО Сальского района от 02.02.2021 № 52 
приказываю:
1. Принять участие в муниципальном смотре - конкурсе на лучшую постановку работы 

по внедрению Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» с 01.02.2021 по 20.07.2021

2. Утвердить «Положение о мерах стимулирования и поощрения педагогических 
работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 20 «Тополек» г. Сальска, участвующих во внедрении и 
реализации ВФСК ГТО»

3. Штефан Е.В., инструктору по физической культуре:
3.1 .Организовать работу по участию в смотре - конкурсе на лучшую постановку 

работы по внедрению Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» в соответствии с Положением о смотре - конкурсе.

3.2. Представить для экспертизы конкурсные материалы, оформленные в 
соответствии с Положением, в МБУ ИМЦ Сальского района до 30.06.2021

4. Контроль исполнения приказа возложить на Чеботареву Г.Г., старшего воспитателя.

Заведующий МБДОУ № 20 
«Тополек» г. Сальска

ВЕРНО: 

заведующий МБДОУ №20
«Тополек» г. Сальска

Цуканова Н.В.

Цуканова Н.В


